Муниципальное казенное учреждение “Татарстан Республикасы“Управление образования Чистай муниципаль районыИсполнительного комитета Башкарма комитетыныңЧистопольского муниципального района мәгариф идарәсе”Республики Татарстан” муниципаль казна учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК
24 декабря 2025 г. № 1193
Об итогах проведения муниципального этапавсероссийской предметной олимпиады школьниковпо родной (татарской) литературе для учащихся школс татарским языком обучения в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от09.09.2025 № под-1426/25 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитиюолимпиадного движения в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», порядкомпроведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерствапросвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведениявсероссийской олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, в целяхорганизованного проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиадшкольников в 2025-2026 учебном году, и на основании приказа Управления образованияИсполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 930 от 29.10.2025 г. «Опроведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в2025-2026 учебном году», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1);
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и республиканскойолимпиад школьников по родной (татарской) литературе для учащихся школ с татарскимязыком;
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарностьучителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской иреспубликанской олимпиад школьников по родной (татарской) литературе для учащихся школс татарским языком;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методическогоотдела Куличкову О.И.
Заместитель руководителяИсполнительного комитетаЧистопольского муниципального районаРТ по образованию- начальник Управления образования О.В. Купцова
С приказом ознакомлен (а) Куличкова О.И.
Исполнитель:Р.Р.Сиразутдинова5-26-24

Приложение № 1
Рейтинговый список

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по родной(татарской) литературе для учащихся школ с татарским языком в 2025/2026 учебном году

Название ОУ Фамилия Имя Отчество Класс Итоговый балл
Макс.Балл Статус Учитель

МБОУ «Гимназия№2» Сафин Амир Марселевич 7 15,5 40 участник ГильмановаС.М.МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ» Мухтарова Азалия Риназовна 7 12 40 участник ХабибуллинаА.Г.МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ» Садыкова Полина Владиславовна 7 17 40 участник ХабибуллинаА.Г.МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ» Синаева Милана Рафисовна 7 9 40 участник ХабибуллинаА.Г.
МБОУ «Гимназия№2» Галиева Камиля Радиковна 7 29 40 победитель

ГГильмановаС.М.
МБОУ « Татарско-Толкишская СОШ» Ахметзянов Газиз Ильгизович 7 9 40 участник Ярмушева Р.РМБОУ « Татарско-Толкишская СОШ» Валиева Айзиля Ахатовна 8 26 43 победитель МирсияповаГ.Р.МБОУ «Гимназия№2» Сабитова Дина Фаридовна 9 10 48 участник ГильмановаС.М.МБОУ «Гимназия№2» Мифтахова Марьям Рамисовна 9 8 48 участник ГильмановаС.М.МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ» Зайнуллина Гульназ Фаязовна 10 28 50 победительФазулова Г.И.МБОУ « Татарско-Толкишская СОШ» Халиуллина Эльнара Ниязовна 11 31 50 победительШайхутдинова Г.Р.МБОУ « Татарско-Толкишская СОШ» Набиуллина Лиана Ленаровна 11 25 50 призер Шайхутдинова Г.Р.